
2024 年（令和６年）４月８日  

保護者のみなさま  

福山市立広瀬学園小・中学校  

校 長   赤 木  亮 太  

欠席・遅刻の連絡フォームについて（お知らせ）  

春和の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た， 日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 本校

では，欠席・遅刻の連絡を電話によるものだけでなく，「Google forms」を活用した，

「欠席・遅刻連絡フォーム」を運用しております。  

つきましては，欠席・遅刻の連絡の際には，ご家庭の PC・スマートフォン・携帯電話等

から，以下の URLまたは QRコードにアクセスいただき，必要事項を入力し，送信してくだ

さい。 

なお，昨年度より活用している URL・QR コードと変更ありません。引き続きご利用く

ださい。  

【URL】 

 https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc0o2gKLAP6EnWASzisEhK-KW7z8AIoVQ-

_GgD-o8GYAIFpCw/viewform?usp=sharing 

                 【QRコード】 

【その他】  

・電話での連絡も受け付けております。また緊急の場合は電話での連絡をお願いします。 

（TEL ９７２―２１７３）  

・フォームでの欠席・遅刻の連絡は当日，８：１５までに送信してください。  

・放課後等に学年担任から連絡することがございます。  

・フォームから送信することにより保護者の方のメールアドレス，個人情報等が漏洩する 

ことはありません。また，送信されたデータについても適切に管理いたします。  

・「お気に入り」「ブックマーク」登録等しておくと便利です。 

 


